令和７年９月吉日

 関 係 者 各 位
 富 山 県 警 察 本 部
交 通 部 長

   警察署における交通関係許認可窓口業務の受付時間の変更について

秋晴の候 貴台にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から警察行政各般にわたり深いご理解と多大な御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。
この度、県警察では、警察署の交通関係許認可窓口業務に関し、下記のとお

り受付時間の変更を実施することといたしました。

 つきましては、本件の趣旨について何卒ご理解、御協力いただきますよう

お願い申し上げます。
記

１ 実施日
  本年 11 月４日（火）から

２ 対象業務（交通関係許認可窓口業務の受付・交付・相談）
 ○ 自動車保管場所証明申請関係（ＯＳＳ申請を除く。）

 ○ 道路使用許可関係
 ○ 通行禁止許可関係
 ○ 駐車禁止許可関係
 ○ 制限外許可関係
 ○ 緊急通行車両等の事前届出関係
 〇 安全運転管理者選任関係
 〇 自動車運転代行業関係
 〇 緊急自動車・道路維持作業用自動車指定関係

３ 実施内容等

対象業務の受付時間を、平日の

「9:00～16:00」から「9：00～12:00・13：00～16：00」

※ 12:00～13:00 は受付を休止

に変更します。

事務担当 交通規制課規制係

電話 076-441-2211 内線 5162

交通関係許認可窓口業務

受付時間の変更について

開 始 日 令和７年 11 月 4 日（火）から

変 更 後 の

受 付 時 間

９：００ ～ １２：００

１３：００ ～ １６：００

※12:00～13:00 受付休止

（土日祝日、年末年始を除く）

対 象 業 務

○ 自動車保管場所証明申請関係

○ 道路使用許可関係

○ 通行禁止許可

○ 駐車禁止許可関係

○ 制限外許可関係

○ 緊急通行車両等の事前届出関係

〇 安全運転管理者選任関係

〇 自動車運転代行業関係

〇 緊急自動車・道路維持作業用自動車指定関係

※ 運転免許関係は手続きの内容によって受付時間

が異なりますので、詳細は最寄りの警察署又は

警察本部にお問合せください。

 警察署の交通課窓口における、許認可業務（受付､交付､

相談）の受付時間を下記の通り変更いたしますので、

皆様にはご理解とご協力をお願いします。

 事件・事故に関する届出等は 24 時間対応します。